
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    739    DEL     21/10/2016 

FORNITURA PRODOTTI ITTICI FRESCHI PER SCUOLE INFANZIA E NIDO 
DEL COMUNE DI CATTOLICA PERIODO OTTOBRE 2016 -  SETTEMBRE 
2017 – AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA DITTA MARR SPA DI RIMINI ED 
ASSUNZIONE RELATIVI IMPEGNI DI SPESA – CIG Z441B60207 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO COORDINAMENTO SERVIZI EDUCATIVI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 744 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 739 del 21/10/2016 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

CONSIDERATO che  nel  menù  delle  mense  delle  Scuole  Infanzia  e  Nido sono 
previsti  pasti  comprendenti  pesce  fresco al  fine  di  elevare  lo  standard qualitativo degli  
stessi;

DATO atto che trattandosi di forniture di beni di importo inferiore ai 40.000,00 euro 
per  l'affidamento  e  la  relativa  forma  contrattuale  trovano   applicazione  le  disposizioni 
contenute nell'art. 36 comma 2 del Dlgs. 50 del 18 aprile 2016;

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente 
modificata dal decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7  
agosto  2012,  n.  135  prevede  l'obbligo  per  gli  enti  locali  di  fare  ricorso  al  Mercato 
Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MePA)  ovvero  ad  altri  mercati  elettronici 
istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto 
soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come modificato dall'articolo 7, 
comma 2 d.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012); 

RICHIAMATA la  legge  n.  208  del  28/12/2015  (legge  di  stabilità  2016)  art.  1 
commi 502 e 503 che stabilisce che gli acquisti di beni e servizi tramite strumenti telematici 
(Consip, Centrale regionale di riferimento, mercato Elettronico ecc.) sono obbligatori per 
importi da 1.000,00 a 209.000,00 euro  (attuale soglia comunitaria);

DATO ATTO che il pesce fresco non risulta tra le tipologie di derrate alimentari  
contemplate,  né  da   Intercent-ER,  né  dal  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione (MePA) ;

DATO  ATTO  che  il  Comune  di  Cattolica  ha  aderito  alla  convenzione 
INTERCENT-ER per quanto riguarda le  derrate alimentari (da cui tuttavia è escluso il 
pesce fresco) per le scuole infanzia e nido del Comune come da determina dirigenziale 
n.592 del 1-9-2016 ad oggetto “Adesione alla convenzione stipulata tra l'Agenzia regionale  
Intercent-ER e la ditta Marr SpA per la fornitura di derrate alimentari per mense scuole 
infanzia  e  nido  –  15  settembre  2016  /  23  giugno  2018  –  Impegni  di  spesa  –  CIG 
67864145FE”;

CONSIDERATO che in precedenza sono state inviate richieste di preventivo con 
relativo capitolato alle seguenti ditte:

- Prot. PEC 28030 del 28-7-2016 scadenza 19-8-16 : Nuova Marpesca - Via Andrea Costa 
78 – 47841 Cattolica (RN) -Partita IVA 01730500400

- Prot. PEC 28024 del 28-7-2016 scadenza 19-8-16 : ITTICA PESCA S.r.l. - Via Lungo 

Pratica n. 744 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 739 del 21/10/2016 Pag. 2 di 5



Tavollo n.16 - 47841 Cattolica (RN)-  Partita IVA 03227620402

 DATO ATTO che nei termini previsti  dalla  richiesta di offerta  non è pervenuta 
alcuna  offerta,  si  è  proceduto  ad  inviare  ulteriore  richiesta  di  preventivo  con  relativo 
capitolato alle seguenti ditte:

- Prot. Racc.A.R. n.31293 del 25-8-2016 scadenza 5-9-16  : Mare Nostrum s.n.c. - di 
Amadori Valentino e Boga Francesco e.c. - Via P. Nenni n.2 - 47841 Cattolica (RN) - 
Partita IVA 03342930405

- Prot. PEC 31374 del 26-8-2016 scadenza 5-9-16 : MARR SpA - Via Spagna n.20 - 47921 
Rimini (RN) - Partita IVA 02686290400

DATO ATTO che nei termini previsti dalla richiesta non è pervenuta  alcuna 
offerta;

CONSIDERATO che i precedenti tentativi sono andati deserti si è provveduto ad 
interpellare la ditta  MARR SpA  e che con  Pec .Prot.34404 del 21-09-2019 la ditta ha 
inviato i prezzi settimanali delle quattro tipologie di pesce richiesto: 
- Acciuga/Alice nazionale Euro 4,00/Kg
- Ghiozzo nero Euro 5,00/kg
- Nasello Euro 19,80/kg
- Sogliola Euro 18,50/Kg

CONSIDERATO inoltre che la ditta si è resa disponibile  a comunicare ogni lunedì 
un listino  prezzi valido per tutta la settimana  e che ciò consentirà alle responsabili delle 
singole scuole (Ventena-Torconca-Nido) di scegliere i prodotti  ittici di volta in volta più 
convenienti per il necessario controllo della spesa; 

VISTO quanto sopra premesso risulta opportuno affidare la fornitura annuale (dalla 
data di esecutività della presente determina dirigenziale al 30-09-2017) alla ditta MARR SpA 
-  Via  Spagna  n.20  -  47921  Rimini  (RN)  -  Partita  IVA  02686290400  per  un  importo 
complessivo annuale presunto di Euro 19.000,00 oltre ad IVA considerata  in media  del 
10% per un  totale  di E. 20.900,00;

DATO ATTO che la Ditta aggiudicataria ha già presentato, ai sensi del comma 7 art. 
3  della  Legge  n.  136/2010,  la  relativa  dichiarazione  di  attivazione  del  conto  corrente 
dedicato; 

DATO ATTO, altresì, di disporre che il contratto con l'operatore economico venga 
stipulato mediante l'invio di corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai sensi del D.lgs 
50/2016 art. 32 comma 14;

VISTO:
– il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali e ss.mm;;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento di contabilità approvato con delibera C.C. n. 16 del 31.03.2014;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– il Dlgs n. 192 del 09.11.2012 “Modifiche al Dlgs 9 ottobre 2002 n. 231, per l'integrale 

recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento 
nelle transazioni commerciali, a norma dell'art. 10, comma 1, della legge 11 novembre 
2011, n. 180 e ss.mm.;

Pratica n. 744 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 739 del 21/10/2016 Pag. 3 di 5



– il D.Lgs n. 50/2016  - Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;

– il  D.L. n. 69 del 21.06.2013 “Disposizioni urgenti per il rilancio dell'economia e ss.mm 
e ii;

– la  legge  n.  136  del  13.08.2010  e  il  D.L.  n.  187  del  12.11.2010  c.4  e  successive 
modificazioni che stabilisce “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti 
di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla 
stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di 
gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e  
forniture...”;

– il Durc online  (documento di regolarità contributiva) della succitata ditta;
– il cod.  CIG Z441B60207 assegnato dall'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici, 

di lavoro, servizi e forniture;

D E T E R M I N A

1) – di  dare  atto che la  premessa è parte  integrante e sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2) - di affidare alla ditta  MARR SpA - Via Spagna n. 20 - 47921 Rimini (RN) - 
Partita  IVA  02686290400  la  fornitura  annuale  (Periodo:  ottobre   2016  – 
settembre  2017)  di  pesce  fresco  destinato  alle  Scuole  Infanzia  Torconca, 
Ventena  e Nido per l'importo di Euro 19.000,00 oltre ad IVA considerata  in 
media  del 10% per un totale presunto onnicomprensivo di E. 20.900,00;

3) - di dare atto  che è depositato agli atti d'ufficio il DURC in corso di validità 
rilasciato  da  INAIL  e  comprovante  la  regolarità  contributiva  della  suddetta 
Ditta;

4) - di dare atto che la Ditta affidataria nell'esecuzione della fornitura si obbliga al 
rispetto del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

5) - di precisare che la Ditta affidataria, in riferimento alla Legge n. 136/2010 è 
obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti  
dell'art. 3 di detta legge, e, a tal proposito, ha presentato, ai sensi del comma 7 di 
detto articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

6) -  di  allegare  alla  presente  determinazione  dirigenziale  il  contratto  con 
l'operatore  economico stipulato  mediante  corrispondenza,  secondo l'uso  del 
commercio  consistente  in  un  apposito  scambio  di  lettere  ai  sensi  del  Dlgs 
50/2016 art. 32 comma 14;

7) - la spesa complessiva di Euro 20.900,00  IVA compresa,  farà carico segue:

A) quanto ad Euro 4.180,00 relativo alla  spesa per l'Asilo Nido Celestina Re 
sul Capitolo  4620000 alla voce “Acquisto prodotti alimentari e di consumo 
Asilo Nido” che presenta al  necessaria  disponibilità  -   codice Siope 1211 - 
Macroaggregato 103 - Pano dei conti finanziario 1.03.01.02.011:
- per Euro 1.254,00 sul Bilancio 2016
- per Euro 2.926,00 sul Bilancio 2017

B) quanto ad Euro 16.720,00 relativo alla  spesa per Scuola Infanzia Ventena e 

Pratica n. 744 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 739 del 21/10/2016 Pag. 4 di 5



Torconca sul Capitolo 2020000 alla voce “Acquisto prodotti alimentari per il 
servizio mense Scuole Infanzia” codice Siope 1211 - Macroaggregato 103 - 
Pano dei conti finanziario 1.03.01.02.011:
- per Euro   8.720,00 sul Bilancio 2016
- per Euro   8.000,00 sul Bilancio 2017

8) - di dare atto che, conformemente a quanto previsto dal comma 6 della Legge 
n, 136/2010 e dal D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7, comma 4, è stato rilasciato 
dall'ANAC  –  Autorità  Nazionale  Anticorruzione  il  seguente  codice  CIG: 
Z441B60207 per Euro 19.000,00;

9) -  di  dare  atto  che,  così  come  stabilito  dal  D.lgs  192/2012  e  ss.mm.ii.,  che 
recepisce la direttiva del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16.02.2011 
(2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni 
commerciali, il pagamento del fornitore avverrà in tempo non superiore a 30 gg 
dal ricevimento delle fatture;

10) -  di precisare che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il 
presente atto, ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14.03.2013 ss. mm. e ii.;

- di individuare nella persona di  Cleofe Bucchi la Responsabile del procedimento per gli 
atti di adempimento della presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E 
POLITICHE GIOVANILI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/10/2016 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 744 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 739 del 21/10/2016 Pag. 5 di 5



}4ODELLO IRACCIABILITA' MARR.

Spett.le
Comune di Cattolica
Pubblica lstruzione
PIe Roosevelt N. 5
47841 Cattolica

Oggetto: Comunicazione dati ai sensj dell'art.3, c.7, della Legge 136/2OfO,

Oggetto fornitura/servlzio: FORNITURA DI PESCE FRESCO.

DICHIARAZIONE SOSÎÍTUTÍVA REDATTA AI SENSI DÈL D.P.R. 2A/'2/2OOO, N.445

tl /La sottosct-itto/a Primo Alberto Casadei nato/a a Rimini (RN) il 31/03/1958 domiciliato per
fa carica presso la sede legale di via Spagna n. 2ò cap a7g2t Codtce fiscàle:
CSDP|YL58C31H294D; In qualità di procuratore éome da procura repertorio n. 51.843 Raccolta
12.084 in data 16 magqio 2106, deila Società MARR S,p.À. Con sede in Rtmini via Spagna n.
20 cap 47927, codice fiscale n. 01836980365 p,tVA n. 02686290400

consapevole della decadenza dei benefici e delle sanzioni penali previste per il caso di
dichiarazìone mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come stabilito dagli
articoli 75 e 76 del DPR 445I2OOO __---_ - - -DICHIARA

In ottemperanza alle disposizloni della legge 13 agosto 2O1O n.135 in materia dt tracciabllltà
dei flussi finanziari che gli estremi identificativi dèl conto corrente bancario/postale dedicato
alle commesse pubbliche nel quale transiteranno tutti i movtmenti finanzìari relativi alla
gestione del contratto, sono i sequenti:

Conto corrente bancario n. CCOO75024583
codice IBAN fî4gco62a524262cco 07 s orts8 3
presso Banca d'appoggio-Ca:T dr Risparmio di Rtmini - Agenzia n. OO7 di Rrmini
LOOTC_| Or flSCOntrO: AEI U6ló5
9\B 21?62
CIN 49C:

- che le generalità e il codice fÌscale delle persone delegate ad operare su di esso sono:

1) PIERPAOLO ROSSI - AMMINISTRATORE DELEGATO - RIMINI - nato it 20 Gennaio 1963
Codice Fiscale RSS PPL 63A20H294P;

2) CLAUDIO GIOVAGNOLI - PROCUMTORE - Nato a RI|YINI t,8 Seftembre 1973
Codice Fiscale cVG CLD 73P08H294C;

3) ANTONIO TISO - PROCUMTORE - Nato a RI|VIINI jt 22 Dicembre 1973
Codice Fiscale TSI NTN 73T22H294G;

4) WALTER PARIVIEGGIANI - PROCURATORE - Nato a RI|YINI it 26 Febbraìo 1946

lata
a\N.

ERIJPPIO CIIìIIOIIIM

Mar qp:4 yg!p_?qt1e0:11s31 E4t,ltli i'a :-r!1.-0j11.7-.61-L1,lg_q{.11_r1A:Iry!:rq!! q14]1e!0j9'!L. 
^_--._-



Codice Fiscale PRM WTR 46826H294X.

Illla sottoscritto/a si impegna altresì a comunicare ogni modifica dei dati sopra jndjcati entro
sette giorni dalla variazione.

COMUNTCAZIONE PER LA DTTTA:

di riconoscimento insieme al presente modulo al fine di

Vla Spagna n:zo
4792't HlMlNl

(5i precisa di jnsedre il documento
creare un unico file.)



ATTO DI REGOLAMENTAZIONE DELLA FORNITURA

PRODOTTI ITTICI FRESCHI

Trattativa diretta

Data 10.10.2016

Il sottoscritto Francesco Rinaldini in qualità di Punto Ordinante/Unità Approvvigionante
dell’Amministrazione Contraente Comune di Cattolica
Settore/dipartimento/altro Pubblica Istruzione
Codice Fiscale o Partita IVA (dell’Amministrazione Contraente) 00343840401
con sede in Cattolica Provincia Rimini

P.le Roosevelt  N. 5 CAP 47841

Tel 0541-966600, 966683 – Fax 0541-966793 e-mail rinaldinifrancesco@cattolica.net
PEC protocollo@comune.cattolica.legalmailpa.it

e

Il sottoscritto Primo Alberto Casadei in qualità di Procuratore Speciale 
Della società MARR S.p.A. 
Con sede in Rimini Via Spagna  n. 20 – Loc Rimini – Prov. Rimini
Ufficio informazioni/Call Center Fornitore tel. 0541 746762 - 746841  
Ufficio ricezione Richieste di Approvvigionamento 
Tel 0541 699697 Fax 0541 699671 e-mail: ordinisfera@marr.it
Ufficio reclami (prodotto, mancate consegne, ritardi ecc.)
Tel 0541 699697 Fax 0541 699671 e-mail: ordinisfera@marr.it

Con riferimento all'offerta MARR SpA ricevuta tramite PEC Prot.34404 del 21-09-2016 

Stabiliscono

i riferimenti logistici per la consegna del pesce fresco, i giorni e le fasce orarie in cui richiedere le consegne dei

prodotti, le Unità approvvigionanti che saranno destinatarie delle forniture, gli importi di fornitura presunti per

ciascuna Unità Approvvigionante, i riferimenti per la fatturazione.

mailto:francescorinaldini@cattolica.net


Dettaglio Unità Approvvigionanti

Numero
progressivo
delle Unità

Approvvigionanti

Unità Approvvigionante Indirizzo completo
del sito di
consegna

Importo
minimo per
consegna  

€/  IVA
esclusa

**

Delega a svolgere
alcune attività 

1 Unità Approvvigionante 
SCUOLA MATERNA 
VENTENA
Numero identificativo 
dell’Unità Approvvigionante
*.
233231  
Nominativo della persona 
autorizzata alla Richiesta di
Approvvigionamento: Sig.ra
TIZIANA TECCHI

VIA CARPIGNOLA 
28                            
47841     
CATTOLICA           
RN

€ 200,00

2 Unità Approvvigionante 
SCUOLA MATERNA 
TORCONCA

Numero identificativo 
dell’Unità Approvvigionante
*
233236  
Nominativo della persona 
autorizzata alla Richiesta di
Approvvigionamento: Sig.ra
PAOLA PAOLETTI 

VIA TORCONCA 
48                            
47841     
CATTOLICA           
RN

€ 200,00

3 Unità Approvvigionante 
ASILO NIDO 

Numero identificativo 
dell’Unità Approvvigionante
*
233226  
Nominativo della persona 
autorizzata alla Richiesta di
Approvvigionamento: Sig.ra
GIGLIOLA FABBRI

VIA PRIMULE 8      
47841     
CATTOLICA           
RN

€ 200,00

* I  numeri  sopra  inseriti  vengono  assegnati  dal  Fornitore  e  devono  essere  riportati  in  ogni  Richiesta  di
Approvvigionamento.

** Il Fornitore dichiara la propria disponibilità ad effettuare, presso le Unità Approvvigionanti sopra indicate,

consegne di prodotti per importi inferiori a:

 Importi per consegna: €. 200,00
 

In caso affermativo accetta gli importi minimi per consegna sopra indicati.

Data di avvio della fornitura OTTOBRE 2016
Periodo di esecuzione della fornitura nell’anno di
riferimento

Da ottobre 2016 al 20 settembre 2017



Giorni e fasce orarie di consegna per ciascuna Unità Approvvigionante

Unità 
Approvvigionanti

Pesce fresco Giorni in cui può 
essere effettuata
la consegna  

Lu/Ma//Me/Gi/Ve

 orari  Modalità di 
consegna*

Addetto/i alla 
ricezione dei 
prodotti

Unità 
Approvvigionante n.1 Pesce fresco 1 giorno alla 

settimana da 
abbinare alle 
consegne del 
contratto 
IntercentER

7,30 – 11,00 Contenitori 
idonei

Sig.ra Tiziana 
Tecchi 
Tel 0541-821828

Unità 
Approvvigionante n.2 Pesce fresco

1 giorno alla 
settimana da 
abbinare alle 
consegne del 
contratto 
IntercentER

7,30 – 11,00 Contenitori 
idonei

Sig.ra Paola 
Paoletti
Tel 0541-952107

Unità 
Approvvigionante n.3 Pesce fresco

1 giorno alla 
settimana da 
abbinare alle 
consegne del 
contratto 
IntercentER

7,30 – 11,00 Contenitori 
idonei

Sig.ra Gigliola  
Fabbri 
Tel 0541-821829

Il trasporto dovrà essere effettuato con autoveicoli  appositamente attrezzati  ed in regola con la vigente
normativa nel pieno rispetto di quanto stabilito dal DPR 26-3-1980 n.327 in ordine al mantenimento della
catena del freddo.
La merce dovrà essere trasportata in idonei contenitori a norma di Legge ed alle temperature previste dal
D.Lgs. 26-5-1997 n.155.
Il  pesce non deve contenere pezzi  di  ghiaccio nell'addome e deve essere posto in commercio con le
seguenti  informazioni:  denominazione  commerciale  della  specie,  metodo  di  produzione  (allevato  o
pescato), zona di cattura per il pesce pescato, o Paese di provenienza per quello allevato.

MARR SpA comunicherà ogni lunedì alle singole scuole sopraelencate il listino prezzi valido
per la settimana.

Modalità di fatturazione

Le fatture elettroniche CODICE UNIVOCO ENTE UF5EHE dovranno essere intestate a (Amministrazione 
Contraente/Punto Ordinante)
COMUNE DI CATTOLICA
CIG Z441B60207
Codice Fiscale o P. IVA (dell’intestatario delle fatture) 00343840401

Le fatture dovranno essere inviate a: (Settore/dipartimento/altro) 
COMUNE DI CATTOLICA – Pubblica Istruzione
via P.le Roosevelt n° 5  CAP 47841



tel.0541-966600, 966683 fax 0541-966793 
Città Cattolica Provincia: Rimini 
All’attenzione di Ufficio Pubblica Istruzione – Cleofe Bucchi

CIG Z441B60207

per il Punto Ordinante per il Fornitore
(timbro e firma) (timbro e firma)
________________________ _____________________________


	ATTO DI REGOLAMENTAZIONE DELLA FORNITURA
	Ufficio ricezione Richieste di Approvvigionamento
	Tel 0541 699697 Fax 0541 699671 e-mail: ordinisfera@marr.it
	Unità Approvvigionante
	3
	Giorni e fasce orarie di consegna per ciascuna Unità Approvvigionante
	Modalità di fatturazione





